
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2768  del  09/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore AGOSTINO MICHELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Dott.ssa Barbara Dominici, conferimento dell'incarico di dirigente dell'area "Affari generali", istituita nell'ambito della
Segreteria generale. Revoca determinazione  2 dicembre 2024, n. A01023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01049 09/12/2024

 



Il Segretario generale vicario 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e, in 

particolare, l’articolo 53; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 38; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito denominato 

Regolamento e, in particolare, il Capo V del Titolo VI; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle funzioni 

vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

VISTA la determinazione 26 novembre 2024, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

VISTA la determinazione 26 novembre 2024, n. A00994 (Dott.ssa Barbara Dominici. Trasferimento 

nel ruolo del Consiglio regionale del Lazio mediante passaggio diretto ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 

165/2001, con inquadramento a tempo pieno e indeterminato nella posizione dirigenziale – area 

amministrativa.); 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato a tempo pieno n. 150 del 27 novembre 

2024, stipulato tra la dott.ssa Barbara Dominici e il Consiglio regionale del Lazio;  

 

CONSIDERATO che l’amministrazione ritiene procedere prioritariamente alla copertura dell’area 

“Affari generali”, istituita presso la Segreteria generale, in relazione alle peculiari attività cui la stessa 

è preposta, mediante individuazione del dirigente da preporre stabilmente;  

 

CONSIDERATO che il profilo amministrativo attribuito alla dott.ssa Barbara Dominici garantisce la 

giusta corrispondenza con le specifiche competenze proprie dell’area “Affari generali”, come definite 

nella lettera a), del punto 1, dell’allegato 2 alla determinazione n. A00401/2023;  

 

RITENUTO che la dott.ssa Barbara Dominici, in considerazione dei titoli di studio posseduti e 

dell’esperienza professionale maturata, presenta requisiti e caratteristiche idonei per assolvere 

all’incarico di dirigente dell’area “Affari generali”, istituita nell’ambito della Segreteria generale; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A01049 del 09/12/2024



VISTA la determinazione 2 dicembre 2024, n. A01023 (Dott.ssa Barbara Dominici. Conferimento 

dell'incarico di dirigente dell'area "Anticorruzione, Trasparenza", istituita nell'ambito della Segreteria 

generale); 

 

CONSIDERATO di dover revocare, per mero errore materiale, la succitata determinazione 2 

dicembre 2024, n. A01023; 

 

DATO ATTO che, prima della stipula del relativo contratto, la dott.ssa Barbara Dominici debba 

sottoscrivere apposita dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative previste 

dall’articolo 112 del Regolamento, nonché di non trovarsi nelle situazioni di inconferibilità ovvero di 

incompatibilità previste dal d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;  

 

CONSIDERATO che il trattamento economico per la dirigente incaricata è quello stabilito dalla 

contrattazione collettiva nazionale e decentrata integrativa della dirigenza; 

 

RITENUTO che l’incarico debba decorrere dalla data indicata nel relativo contratto e, fermo restando 

il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di quiescenza, debba avere una durata pari ad anni tre; 

 

SENTITA la dirigente interessata;  

 

RITENUTO di conferire alla dott.ssa Barbara Dominici l’incarico di dirigente dell’area “Affari 

generali”, istituita nell’ambito della Segreteria generale; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

1. di revocare, per mero errore materiale, la determinazione 2 dicembre 2024, n. A01023 

(Dott.ssa Barbara Dominici. Conferimento dell'incarico di dirigente dell'area "Anticorruzione, 

Trasparenza", istituita nell'ambito della Segreteria generale); 

 

2. di conferire alla dott.ssa Barbara Dominici, dirigente appartenente al ruolo del Consiglio 

regionale del Lazio, l’incarico di dirigente dell’area “Affari generali”, istituita nell’ambito 

della Segreteria generale; 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A01049 del 09/12/2024



3. di stabilire che l’incarico di cui al punto 2. decorre dalla data indicata nel relativo contratto ed 

ha durata triennale; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 112, del Regolamento, la durata dell’incarico, aggiunta 

l’età anagrafica della dirigente interessata, non potrà comunque eccedere il limite massimo 

previsto dalle vigenti disposizioni in materia di quiescenza; 

 

5. di dare atto che il trattamento economico complessivo per la dirigente dell’area “Affari 

generali”, è pari a quello stabilito dalla contrattazione collettiva nazionale e decentrata 

integrativa della dirigenza; 

 

6. di dare atto che la risoluzione, il recesso e la revoca dell’incarico sono disciplinati dall’articolo 

83 del Regolamento; 

 

7. di dare atto che la dott.ssa Barbara Dominici, prima della stipula del contratto, deve 

sottoscrivere apposita dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative previste 

dall’articolo 112 del Regolamento nonché di quelle previste dal d.lgs. 39/2013; 

 

8. di stabilire che gli obiettivi di trasparenza, di cui all’articolo 14, comma 1-quater del d.lgs. 

33/2013, da attribuire alla dott.ssa Barbara Dominici, sono quelli allo stesso derivanti dal 

vigente PIAO; 

 

9. di dare atto che, per quanto non previsto, si applicano le disposizioni di cui alla l.r. 6/2002, 

quelle di cui al Regolamento e ai contratti collettivi di lavoro nonché le altre disposizioni 

vigenti per i dirigenti regionali; 

 

10. di trasmettere il presente atto al dott. Marco Olivieri, alla dott.ssa Barbara Dominici, ai servizi 

e all’area “Affari generali”; 

 

11. di pubblicare il presente atto, ai sensi di quanto previsto all’articolo 38, comma 12, della l. r. 

6/2002, sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio, sull’intranet del Consiglio regionale 

nonché sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 

 

 

                  Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A01049 del 09/12/2024


